администрациЯ

городского округа Отрадный
Самарской области
Финансовое управление

Приказ

по основной деятельности
От  12.10.2015 г.  № 12

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок формирования кодов целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета городского округа Отрадный, применяемых при  составлении и исполнении бюджета городского округа Отрадный на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов.
2. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей и получателей  средств бюджета городского округа Отрадный.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя руководителя Финансового управления   С. С. Данилову.

4.  Признать утратившим силу с 1 января 2016 года приказы Финансового управления от 14.10.2014 № 9  и от 15.01.2015 № 1.

Руководитель  финансового управления
                                    Н. В. Долгова
Приложение
к приказу Финансового управления

от 12.10.2015 № 12
Порядок

формирования кодов целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета городского округа Отрадный, применяемых при  составлении и исполнении  бюджета городского округа Отрадный на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов.

1. Общие положения

Настоящий Порядок формирования кодов целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета городского округа Отрадный при составлении и исполнении бюджета  городского округа Отрадный на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минфина России от 08 июня 2015 года № 90н "О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н» и устанавливает основные принципы формирования кодов целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета городского округа Отрадный при составлении и исполнении бюджета городского округа Отрадный в  2016-2018 годах.
2. Структура кодов целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета городского округа Отрадный

Целевые статьи бюджетной классификации расходов бюджета городского округа Отрадный обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам  городского округа Отрадный  (далее - программные направления расходов) и  не включенным в муниципальные программы  городского округа Отрадный направлениям деятельности органов местного самоуправления городского округа Отрадный, (далее - непрограммные направления расходов).
Код целевой статьи расходов бюджета городского округа Отрадный состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды двадцатизначного кода бюджетной классификации расходов бюджетов.

Структура кода целевой статьи приведена в таблице:

	Целевая статья

	Код программного (непрограммного) направления расходов
	Код подпрограммы
	Код основного мероприятия
	Код направления расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета включает 4 составные части:
- код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов)  предназначенный для кодирования муниципальных программ городского округа Отрадный, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления городского округа Отрадный, в том числе:
1) муниципальные программы – порядковый номер муниципальной программы;

2) непрограммные расходы –  код «99»;

- код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) –  «0»;

- код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) – «00»;

- код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия (перечень направлений расходов и их наименования приведен  в таблице).
Наименования целевых статей расходов бюджета городского округа Отрадный устанавливаются Финансовым управлением и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ городского округа Отрадный (непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

направлений расходов.

Отражение расходов бюджета городского округа Отрадный, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты,  предоставляемые из федерального и областного бюджетов, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета городского округа Отрадный, сохраняющим коды направлений расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджета) идентичные кодам соответствующих направлений расходов федерального и областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов, за исключением случаев, когда на уровне 13 разряда кода классификации расходов бюджетов используются буквенные символы, обозначающие софинансирование соответствующих расходных обязательств. При этом наименование указанного направления расходов бюджета городского округа Отрадный (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.
13 разряд кода классификации расходов бюджетов для отражения расходов бюджета городского округа Отрадный, связанных с софинансированием расходных обязательств с использование целевых субсидий  из вышестоящих  бюджетов имеет следующие буквенные обозначения:

R -  софинансирование из регионального бюджета;
L - софинансирование  из местного бюджета по федеральным средствам;
          S -  софинансирование из местного бюджета по областным средствам.
Увязка направлений расходов в целевой статье устанавливается в сводной бюджетной росписи расходов бюджета городского округа Отрадный на  2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
Таблица

Перечень направлений расходов и их наименования
	№ п/п
	Код
	Наименование направлений расходов

	1
	11000
	Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления

	2
	12000
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	3
	20000
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	20050
	Расходы на капитальный  и текущий ремонт объектов муниципальной собственности

	20060
	Мероприятия в установленной сфере деятельности

	20080
	Прочие расходы

	4
	40000
	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

	40040
	Расходы на инвестиции

	5
	60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	60010
	Субсидии муниципальным учреждениям на выполнение муниципального задания

	60020
	Субсидии муниципальным учреждениям на иные цели

	60030
	Прочие субсидии

	6
	72000
	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально – экономического развития (стимулирующие субсидии)

	72210
	Субсидии муниципальным учреждениям культуры на выполнение муниципального задания за счет стимулирующих субсидий

	72410
	Субсидии муниципальным учреждениям на выполнение муниципального задания за счет стимулирующих субсидий

	72420
	Субсидии муниципальным учреждениям на иные цели за счет стимулирующих субсидий

	72430
	Прочие субсидии (за счет стимулирующих субсидий)

	72440
	Расходы на проектирование, строительство и реконструкцию за счет стимулирующих субсидий

	72450
	Расходы на капитальный  и текущий ремонт объектов муниципальной собственности за счет стимулирующих субсидий

	72460
	Мероприятия в установленной сфере деятельности за счет стимулирующих субсидий

	72470
	Социальное обеспечение населения за счет стимулирующих субсидий

	72480
	Прочие расходы за счет стимулирующих субсидий

	7
	75000
	Субвенции местным бюджета на исполнение переданных государственных полномочий

	8
	79900
	Резервный фонд Администрации городского округа Отрадный

	9
	80000
	Социальное обеспечение населения

	80070
	Социальное обеспечение населения

	10
	90000
	Иные направления расходов

	90080
	Прочие расходы

PAGE
6